Que, en el marco de la Ley N" 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, con
Resolución Rectoral N" 7792-2024-UNAP, de fecha 30 de diciembre Ce 2024, se aprobó el Presupuesto
lnstitucional de Apertura de lngresos y Egresos del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía
Peruana, por la suma de 51L48,270,977.O0 (Ciento cuarenta y ocho millones doscientos setenta mil
novecientos setenta y siete y 00/100 soles), por toda fuente de financiamiento;

Que, el artículo 40 de la Ley N" 28477, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, vigente hasta el

año 2026, en el que regirá el artículo 47 del Decreto Legislativo N" 1440, Decreto Legislativo del Sistema